БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

Инйәр АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

ХАКИМИӘТЕ
453560, БР, Белорет районы,

Инйәр ауылы,  Котовский урамы, 2а
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Инзерский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района
Белорецкий район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453560, РБ, Белорецкий район,

с.Инзер, ул.Котовского, 2а

                 ҠАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          30  май 2019 й.                          №    165-п                        30  мая  2019 г.

      «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, размещаемой в сети Интернет»

В соответствии с Федеральным законом № 8-ФЗ от 9 февраля 2009 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Республики Башкортостан от 30 декабря 2010 года №351-з «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления», а также решениями Совета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 22 сентября 2010 года №240 «Об официальном сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан» и от 24 апреля 2013 года №76 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 22 сентября 2010 года №240 «Об официальном сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан»

постановляю:
       1. Отменить постановление Администрации сельского поселения от 28.01.2016г. № 22 /02-06 «Об организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, размещаемой в сети Интернет».
2. Размещать информацию о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан http://sp-inzer.ru/.
3. Утвердить Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, размещаемой в сети Интернет (Приложение №1).

3. Утвердить Регламент работы по актуализации раздела сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на официальном сайте сельского поселения Инзерский сельсовет Белорецкого района Республики Башкортостан (Приложение №2).

4. В случае невозможности размещения информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на официальном сайте сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан данная информация предоставляется пользователю информации в помещении, занимаемом, Администрацией сельского поселения Инзерский сельсовет, по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер, ул. Котовского, 2а, в соответствии с графиком работы Администрации.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

      Г.Г.Муфтахетдинов

Приложение №1

к постановлению Администрации

сельского поселения Инзерский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от «30»  мая 2019 г. №165-п
Перечень информации о деятельности органов местного самоуправления
сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий раон Республики Башкортостан, размещаемой в сети Интернет
	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения информации
	Сроки обновления информации

	1. . Общая информация об органах местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, в том числе:

	1.1.
	Наименование органов местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений

	1.2.
	Сведения о полномочиях органов местного самоуправления.
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение 5 рабочих дней со

дня утверждения либо изменения соответствующих

законов и иных нормативных правовых актов.

	1.3.
	Сведения о руководителях органов местного самоуправления  (Ф.И.О., а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение 3 рабочих дней со дня назначения на должность либо изменения сведений

	2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Инзерский сельсовет  муниципального района Белорецкий район РБ, в том числе:

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая:

- сведения о внесении в них изменений,

- признании их утратившими силу,

- признании их судом недействующими,

а также сведения о регистрации муниципальных правовых актов, в случаях, установленных законодательством РФ
	В течение 5 рабочих дней со дня принятия (утверждения) соответствующего документа

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований
	Не позднее одного рабочего дня до дня заседания представительных органов муниципальных образований

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органами местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение 3 рабочих дней со дня изменения сведений

	3.
	Тексты официальных выступлений главы сельского поселения
	В течение одного рабочего дня со дня выступления

	4.
	Информация о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления
	Не позднее 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	5. Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления  сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, в том числе:

	5.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления
	В сроки, установленные планом статистических работ
	Ежемесячно

	5.2.
	Сведения об использовании органами местного самоуправления выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально

	6. Информация о кадровом обеспечении органов местного самоуправления  сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ, в том числе:

	6.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Поддерживается в актуальной редакции
	В течение 3 рабочих дней со дня утверждения изменений

	6.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах местного самоуправления
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	6.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 3 рабочих дней после объявления вакантной должности

	6.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Условия конкурса размещаются не позднее 21 календарного дня до проведения конкурса. Результаты - в течение 7 календарных дней после проведения конкурса

	6.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органах местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение одного рабочего дня со дня изменения сведений

	7. Информация о работе органов местного самоуправления  сельского поселения Инзерский сельсовет

муниципального района Белорецкий район РБ с обращениями граждан, в том числе:

	7.1.
	Порядок и время приема граждан
	Поддерживается в актуальной редакции
	В течение одного рабочего дня со дня изменения сведений

	7.2.
	Фамилия, имя отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение одного рабочего дня со дня изменения сведений

	7.3.
	Обзоры обращений граждан, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Каждые полгода
	В течение 10 рабочих дней со дня окончания полугодия

	8.
	Иная информация о деятельности органов местного самоуправления, а также иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами
	В сроки, установленные законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан, муниципальными правовыми актами

Управляющий делами

Л.Р. Юлдашева

Приложение №2
к постановлению Администрации

сельского поселения Инзерский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан

от «30»  мая 2019 г. №165-п
Регламент  работЫ по актуализации раздела сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на официальном сайте СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

1. Регламент работы по актуализации раздела сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на официальном сайте сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (далее соответственно – Регламент, Сайт) определяет порядок осуществления информационного взаимодействия между Администрацией сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, информационно-аналитическим отделом Администрации муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, специалистами Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет.
2. Ответственным должностным лицом (далее Ответственное лицо) за осуществление информационного взаимодействия между Администрацией сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, информационно-аналитическим отделом Администрации муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и специалистами Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет, является специалист Администрации сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан Сафуанова Алия Баязитовна, а в его отсутствие специалист его замещающий по распоряжению главы Администрации.
3. Специалисты  Администрации сельского поселения  Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ предоставляют в электронном виде  информацию о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан для размещения ее на Сайте в объеме и в сроки, установленные Перечнем информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, размещаемой в сети Интернет (Приложение №1).

4. Информация, подлежащая размещению на Сайте, должна быть полной, корректной и достоверной.

5. При подготовке материалов для размещения на Сайте Ответственное лицо руководствуется требованиями раздела 8 Регламента организации работ с официальным сайтом муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, утвержденного решением   Совета муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 22 сентября 2010 года № 240 «Об официальном сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан».

6. В случае направления информации, подлежащей размещению на сайте, по электронной почте, Ответственное лицо информирует начальника информационно-аналитического отдела – Администратора Сайта о направлении данной информации и убеждается в ее получении.

7. Ответственное лицо несет ответственность за своевременность, достоверность и качество размещаемой на Сайте информации в соответствии с действующим законодательством.

8. В случае невозможности размещения информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на Сайте в установленные сроки, Ответственное лицо извещает об этом начальника информационно-аналитического отдела – Администратора Сайта, а данная  информация предоставляется при необходимости пользователю информации в помещении, занимаемом, Администрацией сельского поселения Инзерский сельсовет, по адресу: Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер, ул. Котовского, д.2а, в соответствии с графиком работы Администрации.

 Управляющий делами

                 Л.Р. Юлдашева

PAGE